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Ynedžli23února
Na oslavit stydí narozenin Josefa Kajetána Tyla v Sokolovně:

sehraje Dram OdtOT

o)
Obraz ze života měšťanského v 7 jednáních

Těl Jednoty Sokol o) Skvostná výprava Vstupné 25 centů

rr větší české osady mohly by si vzít iK Tyl je velmi zajímavá n é

obecetutVo pěkné pobil ví

nalézají e v rukou ochotní-

ků již osvědčených a z té příéíny
můžeme ne těšit i na pěkný poži-

tek JmUIC přeavédéení že oiiliiŽMké

obccenutvo doataví m- - výše ozmi-cenéh- o

dne do Sokolovny V plném

po 'tu a tím dá na jevu že mí váží

památky jednoho z nejnadšciiéj
Sích II liejobétavéjšíeh pěstitelů
éeského divadla

Oznámení úmrtí a díkuvzdání I

Ncziiiérnýiii žalem sklíčeni nznamujeme všem svým přátel-
ům a známým že milovaný nynáček náš

Edward Krejčí
v stáří 2 let a 'i měsíců zemřel v nedělí ráno dne 2 ledna a za

hojného účastenství pohřben byl na ("Vsko-Národn-
l hřbitov

Dostalo s nám tak čelných důkazů přízně a lásky že cítíme se

povinnými vzdátí uničení díky všem lém kdož jakýmkoliv
způsobem nám vypomohli a zármutek náš srnjí souslraslí zmír

dělnický polck Kand Havlíček

IloroVMký

- VkiiNiié zařízený a bohaté
obchod doutníkářký vlaat-n-

pan Václav Duáátko v c 1202

jižní l i ul Na itkladé má velký
výbér pěkných dýmek ápiéck

tabatérck jakož i ve-

liké záaoby tabáku kuřlavého
a žvýkavého Doutníky je

ho jou k doptání víude v Omiize "
— K bolestnému zranění přmc

v úterý minulého týdne krajan
Ilarry Vaniart patnáctiletý Myn

manželů Vaniiirtových bydlících
na již !'{ ni nedah-k- ílíckory
ul Když večer výíe označeného
dne nalézal nc na centé do Sokolov-

ny uklouzl před obydlím hvýeb

1

lili ho miažili Huifte ujištění drazí nřátelé že na irokázanoii
chMu a laskavost vždy rádi vzpomeneme Srdečné díky pře
levšíiu plutí laskavým dárcům krásných květin jimiž bvli iu't

sledující! p F Fiala pí KadJíková pp lloháéek ii Kašpar
pp Uuzdcch a Marek pp Krejčí a Kolář pí Krisst a plKoulte
ouiiiii íi Nramiťova l' Drozdova p Frilz p Jirák ml„ p Jiří
1'il'ha rodina Fred Mcyslříkova a pp Dvořák a Krejčí Srdcí
lýmí díky zavázání jsme p 1 Krejčímu za vzorné vypravení
pohřbu Konečné srdečné díky vzdáváme všem těm kdož au
účastnili pohřbu Ještě jednou upřímné dík v všem!

F J KREJČÍ otec

ANNIE KREJČÍ matka
Joe Prank bratři Annie sestra

( 'malin Neb lín- - n února kmis

veo'cpy Maškarní Ples

i é

cLože "Věrnost Západu"
1 6 474 F U A

i sobotu dne 29 února 1908 r líni p J V Kiipan

$4000 nvhnX!mřrr# $4000
ll'l'l: K„lfUI'll„VII lll'!' ňrilik -- VUf f

Vstupné: Maska SOo Homaskovonl 25c
O riizaé obéeratvotií znamenitou zábavu a úplný OMÍádk

dosUlcčaě poalarálio K hojné návřlévé zve VVÍIOH

irMOOGGOOC i XSGOOCCOOCOOOOOGiOO!

z malého Hruna příklad Dlužno

poznamenali že lví podíl na zbu

dování této Sokolovny jeŽ koncem

minulého roku odevzdána byla
svému úěcli má obětavý p Vác

Hlatiiý který pro dobro věcí so

kolské nelituje ničeho hni Slavě
tínský ve své řeči prohlásil Že ta-

kových pracovníků mezi námi je
velmi málo ii že by přál každé Č

ské osadě iispoú po jednom toho
druhu

NEVÍDANÁ LÁCEI
x John a E A Davtd 14QR WllJiam ul

Kilu velkfl a (IMl eclovliiČHt

vdk íílliy iř"a riiniciiM )ri) iliiny
♦ II Mc
--'uo m sfl

♦ 100 m

Hampl iimIiiíIhi rlnln ktcr koup-n-

byly ml rlimlie'- - rnSmlo
ilimbillifi ilmini - atlOnliii y))niAii

UytM k Haniniar Dry pooda Co v Umu

tti Jdi llcitl (rllllll- - celin
flliilelliil (roil(Hlt!í
"'lf i'i'iivlii'lií Si'ilril r(i'lli) ta lile

♦ Jihi rcliivln-n- ' 'clnl jirelli) im

11' Ulil

Neziimiiiciitn vyučil k')Vli tíla pil
liitill iicbnf vAc Jlc Inko li ii ilriďku

-- - ('eská dělnická lleseda Ilavlí
'ek která pořádá řádné schůze své

vždy první nedéli v měsíci v Soko

lovné tentokráte uspořádá schůzi

SVOU V Soul íl OlIMe V sobot u dlíc

15 února o 7 hodin večerní v síni

li llarloiiě na 20 a I' ulicí

Obrazy rúmy zrcadlu sklo

za levně ceny příštích H dni u

A F NOVÁK
1844 jíž 18 ul

Spolek l'okroké21 f'HI!M

chystá se na počest svého dělená

la na sjezd označené Jednoly kte

rý v minulých dnech odbýval se v

'íne í!ítý Mínu njořádatí přá

teUký večírek Dcleiálem tím by

p V Hureš 'c'írck odbývat! se

bude po spolkové schůzí jež při

padá jih čtvrtek dne února

l'an Hureš prosadil na sjezdu vše o

co zasazoval se sjnilek Fokrok jak
co se týkalo oprav stanov tak i

povolení peněžní částky na nejdů
ležítéjší kulturní podnik umeri

ckých fVchů Matici Vyššího Vzdé

láni Není pochyby že večírku

toho súčastní se všichni členové

spolku

— Známo jext že fVrmákova
lékárna jest nejle vnějším místem
k nakupování léků neboř prodává
[o delší dobu
♦ 10(1 IhIii-- "Lyilia Píiiknuia Coiap"

Hile

♦ 100 láliev "Hriiianllii " krvfcialltcl

ni Nic

(ii' liticv Hm-Hf-

jurillu ' krveřUlitcI
Z

50i' bí In-- "Hromu Hrltaii-r- m 4"n

pnIlHfivé Mcvenivy zu Mi- -

'0f Heverovy Uky in4"r
2íi'
lilttliosliivcC-iiíkuv- liuUíiiii pro

iical '!'( llii-- ~ M

IlyliioiA tlií iiiiiiiriiít' f Icilviieiví a

jiitcrul neliiliy riV lalďck í Kli--

EMIL ČERMÁK lékárník
ÍU! 12C4 Jll 13 ul

Velkolepá zábava tisjHďádáua
bude v Národní síní p V Filipa v řsí

sobotu dm „" února spolkem sv

Jana c :H 1TJ 1'oiádajíeí výbor
pOstai'HÍ e pečlivé o o aby uá- -

Vatevnici bli neslraiiné upoko-
j' lú a iteid pochby Že toho Veče

ni roprudi se v nnaVné síni '

blita v pravd'-- éelui a tipíimmí
Itulilá hudtoi bude úé inko at i

Vntupné ''o centů (

HLEDAJÍ SE dva l„l ii truhlá
ri nu piilbidiUÍ tvrdých podlah
lllnte se ti Franku Ň ťčíkii pl n

DiimuiHin id Oiiuiha Neb 2'U{

'ii bn 1'ribvJ átupee
iiHieho liotii ndi jel v minulých
illieeh do llilieiMlv íl obr tnu liiilni
i'di'dntloi

l'tfil a Vávra j-- n kilnui i

"A lililober itOe" pluto trtké

NiJiký je nim o tdo na íťlivMi lilo
ku Si blilovti sí lad pnidi'ii ti o

l''U do le ilv "it Siiipe" livj
a I I "d itif Um Irm b l

iíi'ji ť o "ii šíiup" iM foijb'

Klub mfádeže "Mži"

v sebotu dno
v Hukolovní

K liiíitkiivúní připiištČny Jmi il

dílky do 1 let

Po těžké celodenní práci
bolí Ženu záda a hlava Není
divu že není právé v nejlep-li- m

rozmaru Dobrý rozmar
ne jf ale zaie vrátí kdyí za-

žene bofcftt pomocí

Pcun-Expellcr- -u

Jest to ten tarý epolchlívý
přítel líditva kterého e po-
užívá po celé Kvropé po
mnohá a mnohá léta 25 a
50 centů

F AD RICHTER A Co

JI5 feail bt„ Naw York

Varuji m padílkÚ Nulorla I4 lft

kur# fiami kulvu

mmmmmmmmmmwmmwwm

I $ OMAHA ů
Mmmmmmmaímmmmmmmé

— 1'řátelům českých dítek při
pomínámo že "Níbřinky" jež p
řádá klub mládeže "Máj" konají
se jíž příští sobolu ilni ló února
V SokoloVIlě W SVcté našich um

lýclt o jiném nyní se ani nemluv
než o chystaných "Síbřinkách" A

icní také divu! Maškarní ple
naší mládci' j li nich jednou
ncjdůležítčjších událostí Chvíle

na tomto otrávené lávají
jedněmi z iiejšťastnějších prut
fslv se na ně l té dníc těší lak
ú mlnnlií jsme oznámili Sokolov

na k této příležitosti bude bohat

vykraílena takže pobyt v in bud
velmi příjemný A kdo rád by m

nezúčastnil nevinných radovánek

českých dítek f Zajisté Sokolovna

naplněna bude do posledního místa

přátelí naších dítek Jak ne doví
drtině k "Sibřínkám" chystá ae

jako jiná lct množství zajímá
výeh masek a není pochyby že to
ho večera rozvíří ne v Sokolovně

pestrý rej Maskovali mohou

dít ky do stáří 10 roků Vstupné
stanoveno bylo ro masky a do

Hpělé na 25 centů a pro nemasko
Vané dítky Jo centů

— PŘIJME SE aluŽcbné diví
na druhou prácí Ptejte m v řía
jtlfi Ho 32nJ Avenue 2tř
— Oslava památky stoletých na

rozen in jednoho nejpřednějších

čeakýtdi průkopníků Volné My

íleriky v Americe Dadimíra Klá

cela bude odbývána v Omiizo dne
5 dubna Slavnost tuto uspořádá
Svobodná Obec spoleéné Tři- - Jed
Sokol fícčníkcin bude p Karel

1'elant sekretář české sekce Volné

Myšlenky z 1'rahy v přítomné do
bít dlící v Americe a přednášející
po českých osadách Není pochy

by že přednášky té sú'astní se ve

liká síla krajanů a že oslava bude
v každém směru důstojná I'n
1'elant není řcéiukein tuctovým a

bylo by zajisté přáním každého by

pří jedné přednášce nezůstalo

nýbrž aby po příkladu jiných ée-hký-

osad uspořádáno bylo jich
nékolik Kdy už jednou p 1'clant

na západě bude nevyžadovalo by

to tak velkého nákladu a omaž-ský-

krajauům ďtalo by ne po-

žitku velmi cenného Jak nám by-

lo oznámeno jednu přednášku
liotllá nepořádali i écký

Oznámení úmrtí a d k ů v z d á n í !
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vooooaexocoooiQooiooococoooQOQcc

rodiéfi n padl tak lieífímt ne že ni

zlomil pravou ruku Dr Aimánck

raiiěniho owctřil Mladý Van tru rt

je zamétnán jako cídíc bot v ho- -

lícakém závodě p V líoiitína na

jižní l ulicí

- UPOZORNĚNI I Dnem 1

února otevřela jnem módní nin a

přijímám veškeré objednávky v

obor ten Kpadajicí Dále otevřu
íkolu pro vyuéování Školních dí-

tek ru'ním pracím jako pleteni
háčkování a vyíívání J"řihláíky

přijímá denně
Marie Boutlnová

2Hif H35 Eo 14 Bt

Vewdo a ruíno bude zajixtc
na maíkarním pleNii lože Vérmad

Západu é 171 VVA který „dbý- -

váti w buď v Hobotu dne 'l'S úno

ra v hÍuí p J V Kaípara na jižní
l'J ulicí Jak již dříve jme mi

zmínili pořádající výbor pimtara
ae o všechno co k dobrému poba
vení patří náležité a z té příčiny

každý návštěvník nalezne tu zába

vy vxeno (irunu liojnont ejiep
Síni mintkám rozláno bude ěidiH}
na holovoNtí iludlia Kolonchova

poMará e aby nálada bvla co

možno uejpovzneScnéjSÍ a nepuehy

blijeme že e jí to v plné míře po
daří K plenu cliyatá m značná
mÍ I h manek a není pochyby že to

ho ve'era v níni p J V Kašpara
rozvíří w vceý rej a utrline do

křepčení veMelého í ty nejvétS
Skarohlídv Kdo chceš ne pékn
IMibavít lieupoiiieA flll plea tento
zavítat

Znamenitým požit kem pro ku

řáky jct bez odporu 1c doutník

'IJOIIKMÍAN (ílltl' které vyrá
í Aulou Třínka é 222 í ji Ifi

ul Tilá o nich poptávka uvede

nejlépe jaké oblibě výrobek tento

si těší K dontání jnou ve všech

lOHtíncích i lékárnách Tel líci

ÓIK t

--- Smíšený 1'évecký Sbor lyra
uspořádá v sobotu dne 22 února v

smi p J haspara taneční VI

nek h iiriiiíiamcm Orchestr lyry
který dobře je znám z účinkování

r t t i i ti #1 ' I

na in atciMK Vdi zaoavacii nasicii

Pilků obstará hudbu ťrovram
enž je přichystán je velmi zají
mavv a sestávali bude ze sólových

ýstuiiň deklamaci a zixHú Není

[nřchyby že na zábavě léto zavlád

ne nálada ím nejlepSÍ jako vdy
iři zábavách "lvrv" bývá Vstup
l „IC OtOlIH

- Naši éeití lékárníci pp t Vr

máli na 1 ilé a H láne k na 1!te

iiuijí sklad světoznámého n lékaři

ni in ováného Horkého Vlna

Medového jež vyrábí A V Koulm

Dciiicť ( 'tlofadii líktui

Ve étrtek minulého týdne

uii leliiu b V Schniollef íi

Mnelb r Auditorui kmH t it to-j- p

ňíťtt žáků Horylumovy kUvirni

koly a řdiM l se Vi lllll pékllě Me-

zi kinu tmi bbt i krajanka
d M MíCoVM rt Jejt lilH těitla se

h otn filé MIltlHIl i Hlf"tli M

Mikova náleli metl iiejb pij fik
IV rK't tuť V iiiiiénl kliv ir

liiu io"!i'tilí se (il ttiktjík Im--

Škola pí M Houtínové pro
mění práce pletení háékováiil ii

vySSÍvánl hned (ří svém počátku
tésí se zuiiéné přízní ct obecen-

stva I 'ani Houtínová je učitel-

kou dovednou a z té příéíny mož-

no školu její na vStěvovati n

Naše krajanky jnély by
vzítí na vědomí že ilítkám je vždy
ku prospěchu umí li iiejnutiiéjší
ruční práce u pokud jím možno

děvéátka svá do školy ní linutí- -

nové posílali Škola ta nalézá se

v č 1415 jižní U ul

1'hlí všeho druhu a za ceny
levné obdržíte u Fr Nováka f'řa-dovn-

ě 1111 již l'l ul Tel

Iřcd (íiífíO 'JMIÍ

- Manželé I' šípoví želí ztráty
ifcenisK v 1' iiiikv U era v sliř
I I měsíců zemřela dne 2! ledna a

Hne íu leiina poliflicna byla mi
( csko-Národn-

í hřbitov íarniou-cciiý-

rodtěfun vyslovujeme svoii

upřímnou soustrast

- Blbřlnky klubu mládeže 'Máj'
v lobotu dne 15 února v Sokolov-n- é

Velkolepá výprav 27l:j
I

— Národní Síú nalézající mc nu

rohu již Vt a Wíllíam ul za ny-

nější správy p V Filipa mezi na-šíii-

krajany dobře známého do-

dává nový ráz hni r'ílip náležité
e postaral o to aby síú jeho spol-

kům v každém ohledu vyhovovala
Spolkovou místnost zařídil tak že

tala se příjemným místem pro ko

míní schůzí Mimo to zásobil se

nejlepšímí druhy vína a likérů
takže každého může dokonale

fřízný ležák má rovněž

vždy na écpu 'an Filip je meyj

krajany velmi oblíben a poněvadž
je i dobrým obchodníkem bude

zajisté dobře prospívali

~ Velmi příhodná míitnot ob-

chodní pro dobrého řezníka a uzc-nář- e

nalézá se v c 2202 již l'l ul

Výtečná příležitost pro krajany
lílížSÍ sdělí K Semerád hostinský
na rohu Dorcas n j:i ul 2ikl

— V pondělí minulého týdnu ze-

mřel Kdtvard Krutf éleu známé

zdejší pivovarnické firmy Fred
Krutf Hrewiiiif Co„ v( svém do-

mové nalézajícím se v é M8 již
20 ul Zesnulý byl v poslední do-b- ě

poněkud nemocen ale jeho stav

nepovažoval se za vážu v ' té ifí- -

cíne nifirtí íl li I 'Li í: : I
přátele 'ohle jeho odbýval se Za

značného úasteutví ve ětMlck
minulého t Čím- -

PO CELÝ TENTO TÝDEN
milí) Viit l - lnuli- - ii pi Aloisi z!lllé
nu liii-lk- ruhiul ici h in- - iihlíin ii

' llMřiíiiui !i„ri" „ joi„ utru ni'- Oinaliy
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V í liiíiitk 'i Oi-

m"V - 'li' ii-- liiUlll II) ll V tt
kuali ' "ir lt Ikii

Viil l M rajm l' ln i
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I te 4 nášlévy V Itrviiiu Neb

Kraula SUétiuký m í1
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I li Vii 1 t„ lavčl kk !! !
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tn SIBÍÍINKY"

16 února 1908
na Jlžnl 3 ulM

Dospélla masky 23c
Détl 10c

— 1'aii J F 1'říby! ii(ouláu jest
jíž od čtvrtka minulého týdne na
lůžko Trpí bolestmi v nohou
1'řejeuie mu bivké uzilravení

"Blue Bell"

mouka nejlepši!
Naše mouka vyhrála první oenu

v poslední oinažské výstavě čistých
potravin nad všemi iiebrusskýuii u

mintiesdtHkými moukami a boch-ni-
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